
令和２年６月１９日 

 

保護者 様 

 

 

三郷市立八木郷小学校  

校 長  杉原 賢一  

 

 

マスク着脱（熱中症予防）のお知らせ 
 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し

上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に努めながら、熱中症予防にも細心の注意をし

て児童の健康管理に努めてまいりたいと思います。マスク着脱については、下記のとおり

対応していきます。ご理解ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

☆登下校時 

・距離を保ち、マスクは必ず持参します。 

    ※登校時は、ご家庭の判断でお願いします。 

    ※下校時は、マスクを外してもよいとします。 

☆授業中  

・原則、マスクを着用します。 

   ・距離を保てる、会話をしない場合、マスクを外してもよいとします。 

    ※授業中にノーマスクタイム（マスクをはずし、水分補給の時間）を 

     設けます。窓・ドアは全開にします。 

    ※エアコンの温度調整をこまめに行います。 

   ・体育の時間は、マスクを外します。 

☆屋外での活動 

   ・距離を保てる、会話をしない場合、マスクを外してもよいとします。 

☆休み時間 

   ・距離を保てる、会話をしない場合、マスクを外してもよいとします。 

    ※休み時間は、のどが渇いていなくても水分補給を行います。 

☆給食 

   ・食事まで、マスクを着用します。 

   ・食事の時間、マスクを外します。 

☆清掃 

   ・清掃中は、マスクを着用します。 

 

上記のマスク着脱は、国・県・市の留意点に則った現時点での目安です。状況に応じて

マスク着脱の対応が必要になってきます。 

また、国・県・市の動向により変更がある場合には、その都度連絡をいたします。 


